
2020年６月５日 

株主各位 

株式会社ユナイテッドアローズ 

代表取締役 社長執行役員 竹田光広 

 

 

第 31回定時株主総会における新型コロナウイルス感染拡大防止への対応について 

 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申しあげます。 

さて、当社は、2020年６月 19日（金）午後６時より、第 31回定時株主総会（以下「本総会」

といいます。）の開催を予定しておりますが、新型コロナウイルスの感染拡大防止の観点から、株

主の皆様の健康への影響等について慎重に検討を行った結果、下記のとおり対応させていただき

たくご案内申しあげます。 

株主の皆様のご理解とご協力を賜りますようお願い申しあげます。 

 

記 

 

【１】株主総会への事前のお願いとお知らせ 

●議決権の事前行使 

株主様の安全配慮のため、会場へのご来場をお控えいただくようお願い申しあげます。本総会におき

ましては、可能な限り、郵送またはインターネット等による事前の議決権行使をお願い申しあげます。

郵送またはインターネット等による議決権行使については、招集ご通知３頁および４頁をご参照くだ

さい。いずれの場合も、2020年６月 18日（木）午後５時までを行使期限としており、行使期限までに

書面の到着またはインターネット等の行使の受付が完了するようお手続きいただきますようお願い申

しあげます。 

 

●入場制限 

感染拡大防止の観点から、会場の座席間隔を広げるため、座席は 100 席までのご用意とさせていた

だきます。そのため、ご来場者数によって、安全な間隔を維持できないと判断する場合は、入場をお断

りすることがございますので、予めご了承のほどお願い申しあげます。 

 

●お土産の配布、懇親会等の取り止め 

接触感染リスク低減の観点から、お土産の配布を取り止めさせていただきます。また、会場内での飲

用水の提供も取り止めさせていただくとともに、懇親会につきましても中止とさせていただきます。 

 

●質疑応答の概要開示 

会場にお越しにならない株主様に向けて、後日、インターネット上の当社ウェブサイト

（https://www.united-arrows.co.jp/ir/stockinfo/notification.html、以下「当社ウェブサイト」と

いいます。）に質疑応答の概要を掲載いたします。 

 

●今後の運営変更のお知らせ 

今後の状況の変化により、運営に変更が生じる可能性がございます。変更が生じた場合には、当社ウ

ェブサイトにおいてお知らせいたしますので、ご来場をご検討の株主様におかれましては、随時ご確認

くださいますようお願い申しあげます。 

 

 

https://www.united-arrows.co.jp/ir/stockinfo/notification.html


 

【２】本総会当日の運営に関して 

●体調へのご配慮のお願い 

株主様におかれましては、体調がすぐれない場合、ご来場を見合わせていただきますようお願い申し

あげます。また、体調不良の有無に関わらず、ご高齢の方や基礎疾患をお持ちの方、妊娠されている方

におかれましても、感染リスク低減のため、本総会へのご出席をお控えいただくよう強く推奨申しあげ

ます。 

 

●マスクの着用およびアルコール消毒のお願い 

ご来場をされる場合、必ずマスクの持参および着用をお願い申しあげます。また、本会場各所にアル

コール消毒液を設置いたしますので、ご使用いただきましてからご入場いただきますようお願い申し

あげます。 

 

●受付時のご協力のお願い 

受付の際は、十分な間隔を空けてお並びいただきますようお願い申しあげます。発熱または体調不良

が認められる株主様につきましては、入場をお断り、または議場からの退出をお願いする場合がござい

ます。 

 

●登壇者・スタッフについて 

登壇役員および運営スタッフは、検温を実施し、体調を確認の上、マスク着用で参加させていただき

ます。また、運営スタッフは例年より少ない人数で対応いたします。 

 

●会場の換気 

本会場内の換気のため、扉を開放したまま運営いたします。 

 

●議事の短縮 

感染拡大防止の観点から、議事の短縮化を図るため、ご報告事項等を簡素化し、開催時間を 30分程

度とすることを予定しております。つきましては、事前に、招集ご通知にお目通しくださいますようお

願い申しあげます。なお、質疑につきましても、本総会の目的事項に関するもの、かつ、お一人様１問

に限定させていただきますので、予めご了承くださいますようお願い申しあげます。 

 

  以上 


